Topografia Echa oraz całej „tetralogii
galicyjskiej” uzupełnionej o Wielki strach i To samo, ale inaczej, ujęta z per-
spektywy biograficznej i odniesiona do realnej przestrzeni, zaczyna mówić
językiem konkretu. Podobnie jest z określeniami czasu, które odnoszą się albo
do daty urodzenia Pesacha Starka – święta Pesach 1905/5665 roku, albo po-
zwalają ściśle datować historycznie powieściowe wydarzenia, jak dzieje się
w wypadku sądu rabinackiego nad Manesem Scheinerem, zapowiedzianego
na „środę […] dnia 21 miesiąca szwat roku 5673”69, czyli na 27 stycznia 1913
roku (co wypadało rzeczywiście w środę). Czas powieściowy, nie tracąc sensu
symbolicznego, jest czasem bardzo konkretnym, mierzalnym w dodatku w dwu
lub nawet trzech kalendarzach (gregoriańskim, juliańskim, hebrajskim). Po-
dobnie jest z przestrzenią geograficzną i kulturową.